| Proposta N>

del -;_-' 2 o

COMUNE DI VILLALBA
PROVINCIA DI CALTANISSETTA

1.‘1.;'1.-.»'!‘!'1..:‘
A

Ty

T
&
el :z ':'::-_:ﬁ—'-i !.Ii

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Lay,

N. 07~ del Reg. - OGGETTO: Approvazione richiesta della sig.ra Stella Rosa di rimborso
con rateizzazione delle somme anticipate dal Comune per le spese funerarie del sig. Stella Vito.

s npdd
Data . 3 §g3. 0%
Aniﬁ.; D r ﬁr‘- I

L’anno duemilaundici il giorno it del mese dil” 1;“_r.;aﬂlﬂ ored 073 Seguenti , nella Casa

Comunale ¢ nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di

convocazione, si & riunita la Giunta Comunale cop |’intervento dei Signori :

Nominativo Canca\ ?@hdei/yf enti B

1. PLUMERI ALESSANDRO Sindaco {
2. PLUMERI CALOGERO Assessore /‘/@/éﬁ{m
13. DI VITA ANTONIO s //

4 TERRITO CONCETTA

5. TRAMONTANA GIUSEPPE 5

Presiede il Sindaco Geom. Plumeri Alessandro.
Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Nicastro Maria.
[1 Sindaco. constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ¢

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



PREMESSO che in data 23.02/2009 & deceduto il sig. Stella Vito nato a Santa Caterina
\ sz il 30.08/1930 e residente a Villalba in via G. Carducci n.148;

RILEVATO |z sig.ra Stella Rosa, sorella ed unica parente presente in Villalba, aveva
dichiarato di essere momentaneamente impossibilitata a sostenere le spese funerarie del
sratello e che il Comune, data l'urgenza di carattere igienico-sanitario, con Determinazione
Dirigenziale n.33 del 3 marzo 2008, ha anticipato la somma di 2.900,00 € per far fronte alle

spese del funerale comprensive anche al trasporio & tumulazione della salma nel cimitero di

Alimena;

ATTESO che con note rispettivamente n. 5642 del 15 settembre 2010 & n. 6947 del 22
novembre 2010 la sig.ra Stella Rosa & ststa invitata a provvedere slla restituzione delle
somme anticipate;

PRESO atto aitres] che, da verbale fatto pervenire dal Tribunzle di Cefall, si é constatato
che lz sig.ra Stellz Rosa alla data del decesso del fratello era "amminisiratore di sostegno”
dello stesso e perianto unica persona deputata ad agire in nome e per conto del beneficiario,

VISTA la nota di prot. n.5642 dell'11 gennaio 2011 con la quale la sig.ra Stella Rosa ha
comunicato che provvedera alla restituzione delle somma anticipata dal Comune;

RILEVATO aliresi che la sig.ra Stella Rosa, a causa delle precarie condizioni economiche
che non le consentono di saldare il debito in un'unica soluzione, ha richiesto la rateizzazione
dello stesso tramite versamento di 50,00 € mensili per un totale di 58 rate ;

CONSIDERATO inolire che sul pagamento rateizzato dovranno essere calcolati gli
interessi legali nella misura di cui al decreto 7 dicembre 2010 del Ministro dell' Economia &
delle Finanze;

CHE sullimporto di € 2.900,00 gli interessi legali ammontano ad € 209,99 e che pertanto
la rata mensile da versare sara di € 33,62,

VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;

VISTA Ia L.R. 11/12/91 n. 48 & s.m.i,, .
VISTA la L.r. 10/91;

VISTO lo Statuto Comunale,

S| PROPONE

1) di approvare, ai sensi del'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatlo € di diritto
esposie in premessa;

2) di prendere atto ed accettare la richiesta della sig.ra Stella Rosa di rateizzare il debito
di 2.900,00 £, oltre gli interessi pari ad € 209.99, in 58 rate dell'importo di € 53,62 con
decorrenza dal mese di febbraio 2011 e scadenza a novembre 2015;

3) di dare atio che in caso di mancato pagamento di una o pit rate alla scadenza
prevista, si procedera alla revoca della presente con obbligo di provvedere al

pagamento dellimporto residuo in unica soluzione;

A s s v T J_;.-.-'-_—-—:...-\.J-; oo k =

-
™
d 'i-l



Villalba @3 02/ 20i

Il Sindaco / Assessore = HJ: caricato d%l S__eruizi-:u
: b | !'! E -

¥ i

PARERE TECNICO

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell'art. 53 della legge 8/6/80 n. 142, come

recepita con L.r. 11/12/1994 n. 48, si esprime parere K] FAVOREVOLE 3 CONTRARIO

in ordine alla regolarita tecnica della presente proposta di deliberazione, per i seguenti
maotivi:

-

Villalba n%/ﬁi/éﬂd_ '
e = Il Respongabj /%ea I

= L-?:ff P

PARERE CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell'art. 53 della legge 8/6/0 n. 142, come

recepita con l.r. 11/12/1994 n. 48, si esprime parere L1 FAVOREVOLE [0 CONTRARIO

in ordine alla regolarita contabile della presente proposta di deliberazione, per i seguenti
motivi:

Villalba

Il Responsabile del Servizio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti del 5° comma dell'art. 55 della legge 8/6/90 n. 142, come recepita
con lr. 11/12/1994 n. 48, si attesta la copertura finanziaria della spesa derivante
dall'adozione della proposta di deliberazione sopradescritta

Che |a spesa sara imputata al Capitolo n. del Bilancio di previsione per I'anno
denominato ) per

l'importo di €

Villalba __

Il Responsabile dei Servizi Finanziari




LA GIUNTA COMUNALL

Vista la proposta di deliberazione relativa all'oggetto;
Visto il parere favorevole sulla regolarita tecnica espresso dal responsabile dell’Area

11;

Visto il parere favorevole sulla regolarita contabile espresso dal responsabile di
Ragioneria;

con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione relativa all'oggetio.



Il presente verbale, dopo la lettura . si sottoscrive per conferma:
~

L'Assessore Anziano

< i
Fil 7 i
A

]

Certificato di Pubblicazione 7, -
\“t&‘."' L
11 sottoseritto Segretario Comunale certifica , su conforme attestazione dell'Addetto , che la presente

deliberazione :

. : EAE z 2 o T e ¥ =
- E' stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno .8..%0. vina A e vi rimamd per 15 gg.

consecutivi .

- F' rimasta affissa all'Albo Pretorio per 135 gg. consecutivi dal "Dl

Dalla Residenza Municipale l ...cooooomniinennecenenens

Il Messo Comunale "

11 Segretario Comunale

Si attesta che la presente delibera ¢’ stata trasmessa 2i capigruppo consiliari

COTEIIOES Bl o oorisisisesssatnssmnnnnmmn del G

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione (Art.12, commal, L.R. n.44/91);

Dichiarats immediatamente esccutiva ai sensi dell’art.12 commaZ2, L.R. n.44/91.

3 SO 0 32 e | | Il Segretario Comunale




